

Nr 153.

Ankom till riksdagens kansli den 6 juni 1941 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an-
gående gäldande av viss haverikostnad.*

(1:a avd.)

I propositionen nr 228 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 9 maj 1941, föreslagit riksdagen medgiva, att för gäldande av kostnaderna för losstagning av statsisbrytaren Ymer må av det i riksstaten för budgetåret 1940/41 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter utbetalas ett belopp av 264,512 kronor 62 öre.

I skrivelse den 22 april 1941 har *marinförvaltningen* hemställt om anvisande av medel för bestridande av kostnaderna för losstagning av statsisbrytaren Ymer, som den 18 december 1940 grundstött å Saxarfjärden i Stockholms skärgård. För assistans vid losstagningen hade anlåtats Bergnings- och Dykeriaktiebolaget Neptun, vilket bolag enligt ett den 7 oktober 1939 upprättat, den 27 i samma månad av Kungl. Maj:t godkänt avtal med marinförvaltningen åtagit sig att utföra bärgningar av och lämna assistans åt kronans fartyg. Enligt en från bolaget till marinförvaltningen ingiven räkning hade bolagets självkostnader för assistansen uppgått till 64,512 kronor 62 öre, varjämte bolaget framställt anspråk på bärgarlön till ett belopp av ytterligare 200,000 kronor. De av bolaget framställda kraven hade av marinförvaltningen, med biträde av den av kommerskollegium i enlighet med avtalets bestämmelser utsedde bärgningsassistenten, prövats samt befunnits skäliga, och syntes anledning icke föreligga att hänskjuta frågan om ersättningens storlek till domstols avgörande. I enlighet med avtalet hade marinförvaltningen förskottsvis till bolaget utbetalat bolagets självkostnadsbelopp, 64,512 kronor 62 öre. Under åberopande av det anförda hemställde marinförvaltningen, att för bestridande av haverikostnaderna i samband med grundstötningen ett sammanlagt belopp av 264,512 kronor 62 öre måtte anvisas från anslaget till oförutsedda utgifter.

Statskontoret har i utlåtande i ärendet den 28 april 1941 tillstyrkt marinförvaltningens förslag.

Departementschefen har för egen del tillstyrkt, att de ifrågavarande kostnaderna bestridas från det för innevarande budgetår i riksstaten uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Utskottet.

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts förslag får utskottet hemställa,

att riksdagen må medgiva, att för gäldande av kostnaderna för losstagning av statsisbrytaren Ymer må av det i riksstaten för budgetåret 1940/41 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter utbetalas ett belopp av 264,512 kronor 62 öre.

Stockholm den 6 juni 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 151.